
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  138 
Data di registrazione 29/10/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO SGOMBERO NEVE PER IL TRIENNIO 

2015/2018. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  

 
Richiamata la propria determinazione n. 123 del 16.09.2015, con la quale veniva stabilito di 

procedere all'affidamento dei lavori tramite cottimo fiduciario all'offerta economicamente più 
vantaggiosa pervenuta tra le aziende agricole invitate; 

 
Atteso che è pervenuta, entro il termine stabilito, una sola offerta da parte dell'Azienda 

Agricola Franchi Piero Emanuele di Azzanello; 
 
Valutata l'offerta inoltrata e ritenuta economicamente vantaggiosa per un importo orario per lo 

svolgimento del servizio di €. 54,90 + I.V.A. al quale va aggiunto l'importo annuo relativo alla 
reperibilità fissato in €. 350,00 + I.V.A.; 

 
Atteso che l'importo contrattuale definitivo per il servizio in oggetto è pertanto fissato in €. 

54,90 + I.V.A.; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il vigente Regolamento per i lavori da eseguirsi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 27.11.2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali"; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di sgombero neve per il 

triennio 2015/2018 alla ditta "Azienda Agricola Franchi Piero Emanuele" con sede in 
Azzanello - Via L. Manara n. 30, che risulta aver vinto la gara quale unica partecipante, 
presentando l'offerta per un importo orario di €. 54,90 + I.V.A.; 



2. di impegnare la spesa all'uopo necessaria per la reperibilità ammontante complessivamente ad 
€. 427,00 I.V.A. compresa; 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 427,00 al Tit. I, Funz. 8, Serv. 1, Int. 3 (cap. 20 
"Rimozione neve") del Bilancio di Previsione 2015. 

 
Data di Emissione: 29/10/2015 
                       Il Responsabile del 
                                    Servizio Tecnico 
                  f.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 29.10.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                f.to Raffaella Gipponi 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1080103 (cap. 20 “Rimozione neve”) 

€. 427,00 

Bilancio di Previsione 2015  

Azzanello, 29.10.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 29.10.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 06.11.2015 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 06.11.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 


